
COMUNE DI CINISI
Città Metropolitana di Palermo

I  SETTORE – Amministrativo – Culturale- Scolastico 

SERVIZIO III 
AFFARI LEGALI- CONTRATTI E CONTENZIOSO 

     Determinazione  del Responsabile del Settore n. 386  del  21\10\2020
                                               

     DETERMINA  N.  1170   DEL    21\10\2020   (Registro gen.)

OGGETTO: Modifica Determina n. 168 del 11/02/2020 recante  
ad oggetto: “Impegno spesa  per patrocinio legale in favore della 
dip.te matricola n. 730 per la difesa nel proc.to R.g. n.3825/19”



IL   RESPONSABILE DEL  PROCEDIMENTO
Ai sensi dell’Art. 6 della L. 241/90, ell’art. 5 della L.R. 10/91 e dell’art. 6  L.R. n. 7 del 21/05/2019    e delle
norme   per  la  prevenzione   della  corruzione  e  dell’illegalità,  si  propone  l’adozione  della  seguente
determinazione,  di  cui  attesta  la  regolarità  del  procedimento  svolto  per  i   profili  di  propria  competenza  ,
attestando , contestualmente l’insussistenza di ipotesi di conflitto d’interesse.  Dichiara, altresì, l’insussistenza
di  relazioni  di  parentela  o  affinità,  situazioni  di  convivenza  o  frequentazioni  abituali  tra  il  medesimo e  il
destinatario del presente provvedimento.                         
 PREMESSO:
- CHE con delibera di Giunta comunale  N° 16 del 07/02/2020, esecutiva ai sensi di legge, si manifestava,  ai
sensi dell’art.39  L.R. 29/12/1980  n. 145,  il  gradimento  nei confronti  del legale incaricato dal dipendente
comunale, identificata con il numero di matricola 730, nella persona dell’Avv.to Alessia Palazzolo con studio in
Via Perez  n. 65 a Terrasini;
- CHE  con la superiore deliberazione è stata prenotata, sulla base dei minimi della tariffa  di  cui al  D.M.
55/2014, aggiornato con D.M. n. 37/2018 la somma complessiva di €. 8.106,80 al capitolo 01.11.1.03.1058  del
Bilancio 2020, impegnata con determinazione de Responsabile del I Settore n. 168 del 11/02/2020 ;
-CHE  con nota assunta al protocollo n. 19559 del  15/09/2020  il  dipendente ha comunicato che il  legale
incaricato,  Avv.to Alessia Palazzolo  ha rinunciato all’incarico a seguito cancellazione  dall’Albo dei legali  e
di avere perciò  conferito  nuovo incarico all’ Avv.to Salvatore   Palazzolo  del foro di Palermo;
-CHE   con  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  95  del  15/10/2020,  nel  prendere  atto   della  superiore
comunicazione,  è stata modificata la  precedente Deliberazione n. 16 del 07/02/2020 ,  limitatamente alla parte
in  cui   l’organo  deliberante  ha  espresso  il   “proprio  gradimento   nei  confronti  dell’Avv.to  Salvatore
Palazzolo  del foro di Palermo con studio a Terrasini in Via Perez n. 65” ;
-CHE occorre, pertanto, modificare, altresì  la determinazione n.168/2020 nella parte relativa all’intestatario
dell’impegno di spesa,  già  Avv.to Alessia Palazzolo, in favore  dell’Avv.to Salvatore Palazzolo 
Visto il vigente  Regolamento di contabilità;
Visto l’O.R.EE.LL in Sicilia
Visto lo Statuto comunale;
VISTO il D.Lgs. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili delle Regioni, degli Enti Locali e 
dei loro Organismi;
VISTI gli artt. 107, 183 e 184 T.U.E.L

P R O P O N E

Modificare il Dispositivo della Determinazione n. 168  del 11/02/2020 come segue :

1)-  DI  IMPEGNARE la  somma  complessiva  di   €.  8.106,80   alla  MIS.01-PROG.  11-  TIT.1
MACROPROGRAMMA 03,  Cap.1058 del Bilancio 2020 “con riferimento alla Deliberazione n. 95/2020      del  
15/10/2020 “  , richiamata in premessa;

2) Dare atto che, l’esigibilità  della spesa derivante da incarichi legali non è  determinabile  e pertanto,  ai sensi
del’allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011, la spesa viene impegnata nell’esercizio in cui viene conferito l’incarico e
verrà reimputata  sulla base di stati d’avanzamento  presentati dal  legale;

Cinisi, Lì    20/10/2020                                                                                     IL PROPONENTE
                                                                                                                                     S. Iacopelli



IL RESPONSABILE F.F. DEL SETTORE AMMINISTRATIVO   CULTURALE  SCOLASTICO  

-VISTA  la superiore proposta  ;

-VISTA  la  Determina sindacale n. 17 del  14/05/2020 ;

- ATTESTANDO, contestualmente  l’insussistenza di ipotesi di conflitto  d’interesse;

-DICHIARA, altresì, l’insussistenza di relazioni di relazioni di parentela  affinità, situazioni di 
convivenza o frequentazioni abituali tra i l medesimo  e il destinatario  del presente provvedimento ;

                                                                                
DETERMINA

- DI approvare integralmente, la superiore proposta, che quì si intende integralmente trascritta.

                                                                                     

 

                                                                                  IL RESPONSABILE  F.F. DEL SETTORE F.F.
                                                                                                    F.to       (Dott. Giovanni Impastato  )

 


	SERVIZIO III
	Determinazione del Responsabile del Settore n. 386 del 21102020
	DETERMINA N. 1170 DEL 21102020 (Registro gen.)
	

	VISTO il D.Lgs. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro Organismi;
	VISTI gli artt. 107, 183 e 184 T.U.E.L
	P R O P O N E

